АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ___________ 2024 г.                                                                     №______

г. Калининград

Об утверждении перечня

автомобильных дорог местного

значения городского округа «Город

Калининград», по которым

запрещается учебная езда

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и увеличения

пропускной способности улично-дорожной сети городского округа «Город

Калининград», в соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона

от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 4

статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 21.6

Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090

администрация городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения

городского округа «Город Калининград», по которым запрещается учебная езда

(приложение).

2. Считать утратившими силу:

2.1 постановление администрации городского округа «Город

Калининград» от 06.06.2016 № 791 «О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город Калининград» от 30.09.2015 № 1668

«О согласовании перечня улиц и мостов города Калининграда, по которым

запрещается учебная езда»;

2.2 постановление администрации городского округа «Город

Калининград» от 14.02.2019 № 94 «Об утверждении перечня улиц и мостов

городского округа «Город Калининград», по которым запрещается учебная

езда».
3. Комитету по связям с общественностью и средствами массовой

информации администрации городского округа «Город Калининград»
(Вербицкая И.А.) обеспечить размещение информации о постановлении в
средствах массовой информации.

2

4. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

Глава администрации                   Е.И. Дятлова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____»_______ 2024 г. №_________

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог местного значения городского округа «Город

Калининград», по которым запрещается учебная езда

1. Проспект Ленинский на всем протяжении.

2. Улица Черняховского на всем протяжении.

3. Улица Литовский вал от улицы Фрунзе до площади Василевского.

4. Улица Театральная на всем протяжении.

5. Проспект Гвардейский на всем протяжении.

6. Улица Дмитрия Донского на всем протяжении.

7. Проспект Победы на всем протяжении.

8. Улица Генерал-фельдмаршала Румянцева на всем протяжении.

9. Улица Пролетарская на всем протяжении.

10. Улица Генерал-лейтенанта Озерова на всем протяжении.

11. Улица Гаражная на всем протяжении.

12. Улица Космонавта Леонова на всем протяжении.

13. Улица Комсомольская на всем протяжении.

14. Улица Александра Суворова на участке от улицы Железнодорожной до

улицы Транспортной.

15. Улица Каштановая аллея на всем протяжении.

16. Проспект Московский на участке от улицы Генерала Галицкого до

улицы Октябрьской.

17. Улица Энгельса на всем протяжении.

18. Улица Лесопарковая на всем протяжении.

19. Проспект Советский на участке от площади Победы до улицы Большой

Окружной 1-ой.

20. Улица Киевская на участке от проспекта Калинина до улицы

Тихорецкой.

21. Улица Нарвская на участке от проспекта Советского до улицы Гайдара.

22. Улица Горького на участке от улицы Черняховского до улицы Гайдара.

23. Улица Нахимова на всем протяжении.

24. 2-я эстакада.

25.Улица Танковая на всем протяжении.

26. Улица Краснодонская на всем протяжении.

27. Улица Тургенева на всем протяжении.

28. Улица Первомайская на всем протяжении.

29. Улица Музыкальная на всем протяжении.